сия

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.02.2022 " № 264

п. Мартюш

Об утверждении Плана проведения месячника антинаркотической
направленности и популяризации здорового образа жизни на территории

Каменского городского округа в 2022 году

В целях осуществления на территории Каменского городского округа
мероприятий по формированию у населения антинаркотического мировоззрения и
привычки к здоровому образу жизни, руководствуясь статьей 16 Федерального
закона от 06.10.2006 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения месячника антинаркотической
направленности и популяризации здорового образа жизни на территории
Каменс кого городского округа в 2022 году (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и
разместить на оф и ц и альн о м  сайте МО «Каменский городской округ».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и
социальной политике Е.Г. ЬалаКину.

Глава городского округа С.А. Белоусов

Утвержден
постановлением Главы Каменского
городского округа
от 16.02.2022 № 264
«Об утверждении Плана проведения
месячника антинаркотической
направленности и популяризации
здорового образа жизни на
территории Каменского городского
округа в 2022 году»

План проведения месячника антинаркотической направленности и
популяризации здорового образа жизни на территории Каменского

__________________ городского округа в 2022 году__________________
№

п/п
Наименование мероприятия Сроки

исполнения
Исполнители

1 Профилактические беседы «Быть
здоровым - быть сильным»,

«Профилактика употребления ПАВ»

15.02.2022г. МКОУ «Новоисетская СОШ»

2 Спортивное мероприятие
«СТОП - наркотики»

28.02.2022-
04.03.2022г.

МКОУ «Травянская СОШ»

3 Размещение материалов на
информационных стендах

образовательных организаций,
учреждений культуры Каменского

городского округа о работе горячей
линии правоохранительных органов

Февраль
2022г.

ОП №22 МО МВД России
«Каменск-Уральский»

4 Профилактические рейды на
территории Каменского городского
округа по выявлению безнадзорных

детей, состоящих на
профилактических учетах, выявлению
мест распространения наркотических

средств

Февраль -
июнь 2022г.

ОП №22 МО МВД России
«Каменск-Уральский»

5 Познавательная программа «Точка
жизни», беседа психолога на тему: «Что

для счастья нужно?»

01.03.2022г. МКОУ «Новоисетская СОШ»

6 Флешмоб «Забей на вредные
привычки», конкурс социальной

рекламы, рисунков «Формула жизни -
здоровье»

01.03.2022г. МКОУ «Пироговская СОШ»

7 Акция «Осторожно! Дорога в АД!» 01.03.2022г. МКОУ «Травянская СОШ»

8 Круглый стол «Не сломай свою судьбу»
с привлечением работников

здравоохранения

18.03.2022г. МАОУ «Покровская СОШ»

9 Встреча родителей с медицинским
работником «Здоровье сбережешь -  от

беды уйдешь»

Март 2022г. МКДОУ «Маминский детский
сад»

2
10 Буклет «Письмо родителям о вредных

привычках»
Март 2022г. МКДОУ «Сосновский детский

сад»
11 Конкурс рисунков, видеороликов,

беседы, велопрогулка «Мы выбираем
жизнь»

Апрель 2022г. МАУ ДО «Центр
дополнительного образования»

12 Акция «Жизнь над пропастью» Апрель 2022г. МАУ ДО «Центр
дополнительного образования»

13 Лекции, беседы в образовательных
организациях Каменского городского

округа по профилактике
противоправного поведения

Апрель -
май 2022г.

ОП №22 МО МВД России
«Каменск-Уральский»

14 Акция «Молодежь против наркотиков» 16.05.2022-
19.05.2022г.

МАОУ «Покровская СОШ»

15 Методическая гостиная «Сторителинг:
обучение детей через истории о ЗОЖ»

Май 2022г. «МКДОУ «Рыбниковский
детский сад»

16 Спортивно-развлекательная игра
«Здоров будешь -  все добудешь!»

08.06.2022г. МКОУ «Клевакинская СОШ»

17 Конкурс рисунков по пропаганде ЗОЖ 15.06.2022г. МКОУ «Клевакинская СОШ»

18 Туристический слёт
«Спорт и молодость»

18.06.2022г.
«Физкультурно-досуговый

центр Каменского городского
округа»

19 Инсценировка сказки о вреде
наркотиков «Сладкая ловушка»

20.06.2022г. МКОУ «Сосновская СОШ»

20 Час здоровья «Солнце, воздух и вода -
всем полезны и всегда»

20.06.2022г. МКОУ «Сосновская СОШ»

21 Социальная акция «Я выбираю жизнь!» 20.06.2022г. «МКДОУ «Рыбниковский
детский сад»

22 Урок здоровья «Умей сказать нет» 20.06.2022г. МКОУ «Сосновская СОШ»

23 Малые Олимпийские игры 20.06.2022г. МКОУ «Сосновская СОШ»

24 Выставка детско-родительских работ
«Мы растём здоровыми»

20.06.2022г. МКДОУ «Клевакинский
детский сад»

25 Размещение профилактической
информации в социальных сетях
«ВКонтакте» и «Одноклассники»

20.06.2022-
26.06.2022г.

Директор МБУК «Культурно
досуговый центр

Каменского городского
округа»

26 Выставка рисунков «Здоровым бьггь
здорово!»

20.06.2022-
27.06.2022г.

МКДОУ «Бродовской детский
сад»

27 Буклеты «Чтобы избежать беды»,
«Вред приносят курительные смеси»,

«Что нужно знать о наркомании - мифь
и правда»

22.06.2022г. МКДОУ «Новоисетский
детский сад»

3
28 Флешмоб «Мы за здоровый образ

жизни»
23.06.2022г. МКДОУ «Травянский детский

сад»

29 Познавательно-игровая программа
«По дороге к здоровью»

23.06.2022-
24.06. 2022г.

МКДОУ «Мартюшевский
детский сад «Искорка»

30 Распространение листовок: «Скажем
наркотикам -НЕТ!», «SOS: смертельно

опасные смеси»

24.06.2022г. МКДОУ «Бродовской детский
сад»

31 Флешмоб «Спорт вместо наркотиков» 24.06.2022г. МКДОУ «Каменский детский
сад»

32 Игровая спортивная программа
«Эстафета здоровья»

24.06.2022г. МКДОУ «Клевакинский
детский сад»

33 Игровая спортивная программа
«Сказочная эстафета»

24.06.2022г. МКДОУ «Маминский детский
сад», МКДОУ «Новобытский

детский сад»
34 Викторина «Если хочешь бьггь здорсе» 24.06.2022г. МКДОУ «Новобытский

детский сад»

35 Физкультурное мероприятие
«Спортивный двор. Мы за здоровый

образ жизни»

24.06.2022г. МКДОУ «Колчеданский
детский сад №1»

36 Квест-игра «В поисках здоровья» 24.06.2022г. МКДОУ «Покровский детский
сад»

37 Спортивная эстафета «Спорт против
наркотиков»

24.06.2022г. МКДОУ «Травянский детский
сад»

38 Флешмоб «Мы -  здоровые дети».
Акция в селе «Без вредных привычек»

24.06.2022г. МКДОУ «Черемховский
детский сад»

39 Выпуск листовок «Я выбираю жизнь» 25.06.2022г. МАОУ «Колчеданская СОШ»

40

Районный День молодёжи (спортивная
и концертная программа) 25.06.2022г.

ЙБУК «Культурно-досуговый
центр

Каменского городского
округа»

«Физкультурно-досуговый
центр Каменского городского

округа»
41

Цикл информационных акций ко Дню
борьбы с наркоманией на территории

сельских администраций

25.06.2022-
26.06.2022г.

МБУК «Культурно-досуговый
центр

Каменского городского
округа»

42 День Здоровья «В здоровом теле -
здоровый дух», квесг-игра «Страна

Здоровья»

27.06.2022г. МКДОУ «Кисловский детский
сад»

43 Конкурс рисунков по теме: «Мы
выбираем жизнь»

Июнь 2022г. МАОУ «Бродовская СОШ»

44 Спортивно-игровая программа «Как
прекрасен этот мир!»

Июнь 2022г. МАУ ДО «Центр
дополнительного образования»

4
45 Выступление агитбригады

медицинского колледжа города
Каменска -  Уральского «Мы за

здоровый образ жизни»

Июнь 2022 МКОУ «Черемховская ООШ»

46 Профилактическая беседа, раздача
памяток «Опасная черта», встреча со

специалистом «Урала без наркотиков»

Июнь 2022г. МАУ ДО «Центр
дополнительного образования»

47 Информационный час «Злой
волшебник «Наркотик»

Июнь 2022г. «СРЦН Каменского района»
воспитатели

48 Беседа, презентация «Наркомания -
шаг в пропасть»

Июнь 2022г. «СРЦН Каменского района»
воспитатели

49 Спортивное мероприятие «Здоровым
жить здорово!»

Июнь 2022г. «СРЦН Каменского района»
социальный педагог

50 Викторина «Азбука здоровья» Июнь 2022г. «СРЦН Каменского района»
воспитатели

51 Комплексное занятие
«Падение и полет»

Июнь 2022г. «СРЦН Каменского района»
воспитатели

52 Беседа «Наркотики -  путь в никуда» Июнь 2022г. «СРЦН Каменского района»
воспитатели

53 Чтение рассказа «Черные братья» Июнь 2022г. «СРЦН Каменского района»
воспитатели

54 Информационный час
«Мы выбираем жизнь»

Июнь 2022г. «СРЦН Каменского района»
медицинские работники

55 Беседа по теме «Правда и мифы о
наркотиках»

Июнь 2022г. «СРЦН Каменского района»
медицинские работники

56 Комплекс физических упражнений
«Спорт против наркотиков»

Июнь 2022г. «СРЦН Каменского района»
медицинские работники

57 Дебаты «Скажи наркотикам нет» Июнь 2022г. «СРЦН Каменского района»
воспитатели

58 Проведение лекций, бесед среди детей,
подростков и родителей по

формированию антинаркотического
мировоззрения и привычки к

здоровому образу жизни

Июнь 2022г. ГБУЗ СО «Каменская
Центральная районная

больница»

59 Размещение на официальной сайте
Каменского городского округа и

публикация в газете МО «Каменский
городской округ «Пламя» статьи по

профилактике наркомании

Июнь 2022г. Администрация МО
«Каменский городской округ»

60 Организация и проведение
межведомственных профилактических

рейдов по контролю
несовершеннолетних,

разъяснительной работы по
пропаганде здорового образа жизни
несовершеннолетних и родителей

Июнь 2022г. ТКДН и ЗП Каменского
района

Отдел полиции № 22 МО
МВД России

«Каменск-Уральский»